IL SEGRETARIO COMUNALE

T W05 Voo

/ PARERT EX ART. 49 T.U.EE.LL. 267/2000
Si esprime parere favorevole in ordine glla’ r‘eﬁl ritd tecnica del presente atto.

arita con?ablle del presen‘re atto.
|. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

&
RELAZIONE DI P é’BLIGA{ ONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

0 ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 viene oggi pubblicata all'Albo
Pretorio, ove rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi:

o e stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D.Lgs.
18 agosto 2000, n, 267;

o & stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art, 135, comma secondo, del D.Lgs, 18
agosto 2000, n. 267,

Li 0 1DIC 2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
e dr.ssa Nella Veca

D (lotly Voo

Sy b ot

: ;/tjCUTIVITA
(art.134,DLg ‘"fé agésto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art, 134,
primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla

pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo,

SEGRETARIO COMUNALE

L 01DIC 2016
oo

COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCTA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

[1 ORIGINALE
% COPIA N. 25

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA IN
AMBITO EDILIZIO-URBANISTICO.

L'anno duemilasedici, addi undici del mese di novembre alle ore 18.00 nelia sala delle

adunanze,
Previa l'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale,

All'appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X
STRAMBO SARA Assessore X
TOTALT 2 1

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione

del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, Capotosti rag. Luca, in qualitd di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art, 10, comma 10, della L. 19.03.1993 n. 68 - cosl come modificato
dallart. 2, comma 60 della L. 23.12.1996 n. 662 e dalfart.1, comma 50, della L.
30.12.2004 n. 311 - istituisce i diritti di segreteria per gli atti di competenza edilizia
ed urbanistica con i relativi importi minimi e massimi;

CONSIDERATO che lart. 6, comma 2, del DPR 380/01 come modificato dal D.L.
40/2010, convertito con Legge 22.05.2010 n. 73, prevede l'esecuzione di alcuni
interventi senza alcun titolo abilitativo, previa comunicazione dell'inizio dei lavori
all Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO altresi che tale procedura sia assimilabile al procedimento
istruttorio relativo alla Denuncia di Inizio Attivitd e che per tale motivo risulta
hecessario integrare ed aggiornare il tariffario dei diritti di segreteria attualmente
in vigore;

DATO ATTO che l'ultimo aggiornamento degli importi applicati & stato dispoesto con
deliberazione 6.C. n° 5 in data 15.02.2005;

VISTE le tariffe applicate in un campione di comuni limitrofi (Germagno, Casale Corte
Cerro, Omegna, Quarna Sopra e Quarna Sotto);

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd techica e contabile del presente
atto, resi ai sensi dellart. 49 del TUEL. 267/2000 e s.m.i. dai Resposabili dei
Servizi;

AD UNANIMITA di voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

I. Di aggiornare ed integrare le tariffe relative allapplicazione dei diritti di
segreteria relativi alle varie tipologie di atti emessi dall'Area Edilizia Privata ed
Urbanistica, nelle sequenti misure:

Certificato di destinazione urbanistica di cui all'art. 18 della L. 28.02,1985

h. 47

» Fino an. 5 mappale € 30,00

= Per ogni mappale ulteriore € 2,50
fino ad un max. di € 60,00
Denuncia di Inizio Attivitad (D.T.A.) € 50,00
Segnalazione Certificata di Inizio Attivita (S5.C.1.A.) € 50,00

Comunicazione inizio lavorl asseverata (C.I.L.A,) gratuita

Iter per ottenimento autorizzazione ambientale regionale

(D.Lgs. 42/2004) gratuito
Iter per ottenimento autorizzazione regionale

ex art. 9ibis L.R. 56/1977 gratuito
Autorizzazione ambientale in subdelega ex L.R. 20/1989 € 50,00
Autorizzazione vincolo idrogeologico ex L.R. 45/1989 € 50,00
Autorizzazione per interventi ex L. 104/1992 e L. 13/1989 gratuito

Autarizzazione per attuazione piani di recupero di iniziativa privata
ex art. 30iL, 05.,08.1978 n, 457 € 40,00

Autorizzazione per la lottizzazione di aree ex art.28 L.1150/1942 € 50,00

Certificazioni ed attestazioni in materia urbanistico-edilizia € 30,00
» Nel caso di richiesta di certificati e documenti inerenti a
pratiche edilizie rilasciate a terzi € 50,00

Permesso di costruire:

* Per interventi ex art, 31 lett. c)e d) L, 457/1978 € 50,00
* Per interventi ex art. 31 lett. e) L. 457/1978 € 60,00
»  Per ampliamenti, sopraelevaziohi fino al 20% del SR
volume preesistente € 50,00
»  Per nuove costruzioni:
a) fino a me. 500 di volumetria complessiva € 70,00
b) da mc. 501 a me. 1.000 di volumetria complessiva € 100,00
c) oltre mc. 1,000 di volumetria complessiva € 300,00

2, Di applicare le tariffe, di cui all'allegato B), con decorrenza dal 01 gennaio 2017.




